

Rat

Ja

mittelstandsrelevante Vorschrift

Nein

Vorlage Nr. <u>560/09</u>

Bet		Iturelle Beg esetzung d			loster Bentl	age g	GmbH		
Sta	atus: öff	entlich							
Beratu	ngsfolge	9							
Rat der Stadt Rheine			15.12.2009 Berich durch		-		Dr. Kordfelder		
Abs			mmungsergebnis			•			
ТОР	einst.	mehrh.	ja	nein	Enth.	z. K.	vertagt	verwiesen an:	
Betroff	ene Pro	dukte							
1307 4									
		itbildprojek skonzeptes	t/Betroffer	ne Maí	3nahme des	Inte	grierten E	ntwicklungs-	
_	_	swirkungen							
∐ Ja		⊴ Nein							
Gesamtkosten der Maßnahme		Fina Objektbezoger Einnahmen (Zuschüsse/Beiträg		zierung Eigenanteil		Jährliche Folgekosten		Ergänzende Darstellung (Kosten, Folgekosten, Finanzierung, haushaltsmäßige Abwicklung, Risiken, über- und außerplanmäßige Mittelbereit- stellung sowie Deckungsvorschläge) siehe Ziffer der	
	€	€		€		€	Begründu	ıng	
☐ bei	m Produk	aßnahme erfo	in Höhe vo	n	mittel stehen _ € zur Verfüg	ung.			

Beschlussvorschlag/Empfehlung:

Der Rat der Stadt Rheine beauftragt die Vertreterin der Stadt Rheine in der Gesellschafterversammlung der Kulturelle Begegnungsstätte Kloster Bentlage gGmbH, Frau Dr. Angelika Kordfelder, folgenden Beschluss zu fassen:

Die nachfolgend aufgeführten Personen werden zu Mitgliedern des Aufsichtsrats bzw. zu deren persönlichen Stellvertretern/innen bestellt:

Aufsichtsratsmitglied	persönliche/r Stellvertreter/in
1. Bernd Lunkwitz	Alfred Holtel
2.	
3.	
4.	

Begründung:

Gemäß § 6 Abs. 2 des Gesellschaftsvertrages besteht der Aufsichtsrat aus 12 Mitgliedern (**zwei** geborene, **vier** vom Rat der Stadt Rheine bestellte, **zwei** vom Förderverein Kloster/Schloß Bentlage e. V. entsandte und **vier** von der Gesellschafterversammlung bestellte Mitglieder).

Der Rat der Stadt Rheine hat in seiner Sitzung am 27. Oktober 2009 die Besetzung der vier vom Rat zu bestellenden Aufsichtsratsmitglieder vorgenommen.

Darüber hinaus hat der Rat der Stadt Rheine in gleicher Sitzung einstimmig die Vertreterin der Stadt Rheine in der Gesellschafterversammlung, Frau Dr. Angelika Kordfelder, beauftragt für die Stadt Rheine Herrn Bernd Lunkwitz als weiteres von der Gesellschafterversammlung zu bestellendes Mitglied des Aufsichtsrates und Herrn Alfred Holtel als dessen persönlichen Stellvertreter vorzuschlagen und für deren Bestellung zu stimmen.

Über die Besetzung der weiteren drei Aufsichtsratmandate, über die in der Gesellschafterversammlung ebenfalls bestimmt wird, soll durch den Rat in seiner Sitzung am 15. Dezember 2009 beraten und entschieden werden.

Bisher waren, laut den Unterlagen der Verwaltung, die nachfolgend genannten Personen von der Gesellschafterversammlung zu Aufsichtsratsmitgliedern bestellt:

Aufsichtsratsmitglied	persönliche/r Stellvertreter/in		
1. Thomas Kubendorff	Dr. Wolfgang Ballke		
2. Prof. Dr. Karl Teppe	Dr. Katrin Höltge		

3. Erwin Meyer	Martin Rehkopp
4. Thomas Bücksteeg	Dr. Heinrich Dickerhoff

Anlagen:

Schreiben des Kulturforums